Quarta, 01 de Outubro de 2025 | VOL: 6 | Nº 1129 | ISSN 2764-2518

Índice

Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão. ............................................................................. 2
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ............................................................................. 2

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2025 -CONCORRÊNCIA ELETRONICA Nº
006/2025 – SRP - SINFRA. .................................................................................................................... 2

AVISO DE LICITAÇÃO ...................................................................................................................... 2
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2025 - SEMUS ............................................. 2

Página 1/4

Quarta, 01 de Outubro de 2025 VOL: 6 | Nº 1129
ISSN 2764-2518

Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2025 -CONCORRÊNCIA ELETRONICA Nº 006/2025 – SRP -

SINFRA.
  PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO SEC. MUN. DE INFRAESTRUTURA E DES. URBANO
CONCORRÊNCIA ELETRONICA Nº 006/2025 – SRP - EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2025

MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO, CNPJ sob o nº 05.XXX.XXX/0001-64, por intermédio da SECRETARIA DE INFRA
ESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO,  RESOLVE registrar os preços da(s)  empresa(s) indicada(s) e
qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s)  quantidade(s)  cotada(s),  e em
conformidade com as disposições a seguir:  FORNECEDOR: ARSS CONSTRUCOES LTDA, pessoa jurídica de direito
privado inscrita no CNPJ sob o nº 23.XXX.XXX/0001-03, com sede na Rua Cezaltino Mota, SN, Centro – Sítio Novo/MA,
CEP: 65925-000; OBJETO: A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual CONTRATAÇÃO
EVENTUAL E FUTURA DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE PONTES
DE MADEIRA NO MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO – MA . DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS O
preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor(es) e as demais
condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem: UNIDADE METROS, QTD. TOTAL 570, VALOR TOTAL
3.406.800,23 (três milhões e quatrocentos e seis mil e oitocentos reais e vinte e três centavos). ÓRGÃO(S) GERENCIADOR E
PARTICIPANTE(S) O órgão gerenciador será a SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E
DESENVOLVIMENTO URBANO; Além do gerenciador, não existem outro órgão participante do registro de preços. DA
ADESÃO Durante a vigência da ata, os órgãos e as entidades da Administração Pública federal, estadual, distrital e municipal
que não participaram do procedimento de IRP poderão aderir à ata de registro de preços na condição de não participantes,
observados os requisitos legais.  VALIDADE 01/10/2025 a 30/09/2026.

Sítio Novo - MA, 01 de Outubro de 2025.

RAIMUNDO NETO ALVES BILIO

Secretário de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho
Assistente de Gabinete

Código identificador: inx3h21sk5n20251001141049

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2025 - SEMUS

  ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE AVISO DE
LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2025-SAÚDE (Processo Administrativo n° 001.071/2025-SAÚDE) Prefeitura
Municipal de Sítio Novo - MA, UASG: 980929 por meio da Secretaria Municipal de Saúde, por intermédio da Pregoeira Oficial e
Equipe de Apoio, sediada na Av. Leonardo de Almeida s/n Centro, Sítio Novo - MA, licitação na MODALIDADE: Pregão
Eletrônico. TIPO: Menor Preço Global. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE
AMBULÂNCIA TIPO A – SIMPLES REMOÇÃO -TIPO PICK-UP 4x4, PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO
MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO – MA. CÓDIGO UASG: 980929. BASE LEGAL: Lei Federal Nº 14.133/2021; Lei Complementar
Nº 123/2006, Alterada Pela Lei Complementar Nº 147/2014, Dec. Mun. 050/2020 e demais normas pertinentes à espécie, e,
ainda, de acordo com as condições estabelecidas neste Edital. DATA DE ABERTURA: 16 de Outubro de 2025 - às 08:30 hs
(oito horas e trinta minutos), horário de Brasília - DF. O Edital e seus anexos poderão ser consultados e obtidos no endereço
eletrônico https://bnc.org.br/ - Portal Bolsa Nacional de Compras (BNC), http://sitionovo.ma.gov.br , no Mural de Licitações –
TCE – MA, podendo ainda ser obtido por meio de solicitação no e-mail licitacoespmsn_ma@outlook.com  e, por fim,
consultado, lido e obtido em sua versão impressa mediante o recolhimento de R$: 50,00 (cinquenta reais) através de DAM

Página 2/4

https://bnc.org.br/
http://sitionovo.ma.gov.br
mailto:licitacoespmsn_ma@outlook.com

Quarta, 01 de Outubro de 2025 VOL: 6 | Nº 1129
ISSN 2764-2518

(Documento de Arrecadação Municipal), na sede da Comissão Permanente de Contratações, com endereço na sede da
Prefeitura Municipal de Sítio Novo (MA) sito na Av. Leonardo de Almeida s/n, Centro, nos dias úteis, no horário das 08:00 horas
às 12:00 horas. ELOIDES RIBEIRO DA CUNHA COELHO Secretária Municipal de Saúde

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho
Assistente de Gabinete

Código identificador: notx0maequ820251001091031

Página 3/4

Quarta, 01 de Outubro de 2025 VOL: 6 | Nº 1129
ISSN 2764-2518

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.
Av. Leonardo de Almeida, S/N, Centro - Sítio Novo - MA

Cep: 65.925-000

Antônio Coelho Rodrigues
Prefeito Municipal

Janete Martins da Silva Rodrigues
Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.

Informações: prefeitura@sitionovo.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão.
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
	EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2025 -CONCORRÊNCIA ELETRONICA Nº 006/2025 – SRP - SINFRA.

	AVISO DE LICITAÇÃO
	AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2025 - SEMUS

		2025-10-02T00:10:31+0000
	MUNICIPIO DE SITIO NOVO:05631031000164 1